

**LAPORAN KEUANGAN BULANAN
PT BANK PERMATA Tbk**

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) BULANAN		
(Dalam Jutaan Rupiah)		
No	POS-POS	INDIVIDUAL
		30 April 2023
ASET		
1.	Kas	1,822,446
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	53,950,907
3.	Penempatan pada bank lain	5,111,503
4.	Tagihan spot dan derivatif/forward	338,070
5.	Surat berharga yang dimiliki	44,609,161
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	15,492,132
8.	Tagihan akseptasi	4,761,029
9.	Kredit yang diberikan	110,801,619
10.	Pembiayaan syariah	20,226,320
11.	Penyertaan Modal	129,563
12.	Aset keuangan lainnya	2,457,434
13.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	10,626,462
	a. Surat berharga yang dimiliki	6,410
	b. Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah	10,429,208
	c. Lainnya	190,844
14.	Aset tidak berwujud	472,661
	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	223,407
15.	Aset tetap dan inventaris	3,954,120
	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	769,237
16.	Aset Non Produktif	137,539
	a. Properti terbengkalai	20,983
	b. Agunan yang diambil alih	81,114
	c. Rekening tunda	35,442
	d. Aset antar kantor	-
17.	Aset Lainnya	4,799,931
TOTAL ASET		257,445,329

No	POS-POS	INDIVIDUAL
		30 April 2023
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS		
1.	Giro	72,568,105
2.	Tabungan	41,039,641
3.	Deposito	83,068,481
4.	Uang Elektronik	-
5.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	-
6.	Liabilitas kepada bank lain	3,172,601
7.	Liabilitas spot dan derivatif/forward	331,041
8.	Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-
9.	Liabilitas akseptasi	4,169,065
10.	Surat berharga yang diterbitkan	9,730,148
11.	Pinjaman/pembiayaan yang diterima	-
12.	Setoran jaminan	18,025
13.	Liabilitas antar kantor	7,955
14.	Liabilitas lainnya	5,148,832
TOTAL LIABILITAS		219,253,894
EKUITAS		
15.	Modal disetor	4,855,307
	a. Modal dasar	15,000,000
	b. Modal yang belum disetor -/-	10,144,687
	c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	6
16.	Tambahan modal disetor	26,810,312
	a. Agio	27,192,451
	b. Disagio -/-	-
	c. Dana setoran modal	-
	d. Lainnya	(382,139)
17.	Penghasilan komprehensif lain	1,745,101
	a. Keuntungan	2,332,935
	b. Kerugian -/-	587,834
18.	Cadangan	974,581
	a. Cadangan umum	974,581
	b. Cadangan tujuan	-
19.	Laba/rugi	3,806,134
	a. Tahun-tahun lalu	3,309,989
	b. Tahun berjalan	1,038,865
	c. Dividen yang dibayarkan -/-	542,720
TOTAL EKUITAS		38,191,435
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		257,445,329

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN BULANAN		
(Dalam Jutaan Rupiah)		
No	POS-POS	INDIVIDUAL
		30 April 2023
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
A. Pendapatan dan Beban Bunga		
1.	Pendapatan Bunga	5,171,227
2.	Beban Bunga	1,860,363
Pendapatan (Beban) Bunga Bersih		3,310,864
B. Pendapatan dan Beban Operasional lainnya		
1.	Keuntungan (kerugian) dari peningkatan (penurunan) nilai wajar aset keuangan	25,076
2.	Keuntungan (kerugian) dari penurunan (peningkatan) nilai wajar liabilitas keuangan	-
3.	Keuntungan (kerugian) dari penjualan aset keuangan	108,096
4.	Keuntungan (kerugian) dari transaksi spot dan derivatif/forward (realised)	(25,444)
5.	Keuntungan (kerugian) dari penyertaan dengan equity method	(2,516)
6.	Keuntungan (kerugian) dari penjabaran transaksi valuta asing	40,913
7.	Pendapatan dividen	-
8.	Komis/provisi/fee dan administrasi	555,386
9.	Pendapatan lainnya	9,701
10.	Beban (Pemulihan) kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	680,881
11.	Kerugian terkait risiko operasional	668
12.	Beban tenaga kerja	1,085,177
13.	Beban promosi	45,484
14.	Beban lainnya	860,472
Pendapatan (Beban) Operasional Lainnya		(1,961,470)
LABA (RUGI) OPERASIONAL		1,349,394
PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL		
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	491
2.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(8,095)
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL		(7,604)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK		1,341,790
Pajak penghasilan		302,925
	a. Taksiran pajak tahun berjalan -/-	347,410
	b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	44,485
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN		1,038,865
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-
	a. Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap	-
	b. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti	-
	c. Lainnya	-
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	78,001
	a. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-
	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai wajar aset keuangan instrumen hutang yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	77,593
	c. Lainnya	408
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK		78,001
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		1,116,866

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI BULANAN		
(Dalam Jutaan Rupiah)		
No	POS-POS	INDIVIDUAL
		30 April 2023
I. TAGIHAN KOMITMEN		
		14,883,359
1. Fasilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditarik		-
2. Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatif/forward		14,883,359
3. Lainnya		-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN		
		100,591,159
1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik		79,456,640
i. Committed		14,490,086
ii. Uncommitted		64,966,554
2. Irrevocable LC yang masih berjalan		3,595,359
3. Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatif/forward		17,539,160
4. Lainnya		-
III. TAGIHAN KONTINJENSI		
		5,911
1. Garansi yang diterima		-
2. Lainnya		5,911
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI		
		5,505,776
1. Garansi yang diberikan		5,505,776
2. Lainnya		-